
 

 

Mitglieder des LAB 9. Amtsperiode 15.10.2023-14.10.2027            
 

I. Beauftragte der Arbeitgeber 
 
Mitglieder 

 
Stellvertretende Mitglieder 

Stefanie Klemmt 
Geschäftsführerin Berufsbildung 
IHK Magdeburg 
Alter Markt 8 
39104 Magdeburg 
Tel. 0391/5693 200 
E-Mail: stefanie.klemmt@magdeburg.ihk.de  
 

Dr. Simone Danek 
Geschäftsführerin Aus- und Weiterbildung 
IHK Halle-Dessau 
Franckestr. 5 
06110 Halle (Saale) 
Tel.: 0345/2126 346 
E-Mail: sdanek@halle.ihk.de 
 

Johannes Streckenbach 
Bildungsreferent 
Handwerkskammer Halle  
Graefestr. 24 
06110 Halle (Saale) 
Tel. 0345/2999 180 
E-Mail: jstreckenbach@hwkhalle.de 
 

Kevin Kaiser 
Geschäftsführer Bildung 
Handwerkskammer Magdeburg 
Gareisstraße 10 
39106 Magdeburg 
Tel. 0391/6268 302 
E-Mail: kkaiser@hwk-magdeburg.de 
 

Katja Albrecht 
Referentin Bildung, Arbeitsmarkt- und 
Sozialpolitik 
Verband der Metall- und Elektroindustrie 
Sachsen-Anhalt e. V. 
Humboldtstr. 14  
39112 Magdeburg 
Tel.: 0391/62888-61 
E-Mail: albrecht@vme.orq 
 

Jana Unger  
Geschäftsführerin  
Land- und forstwirtschaftlicher Arbeitgeberverband 
Sachsen-Anhalt e. V.  
Maxim-Gorki-Str. 13 
39108 Magdeburg  
Tel.: 0391/73969-18  
E-Mail: junger@agv-sa.de   

N.N. 
 
 

Kathrin Wöhlbier  
Leiterin Personal HR-Ost, Standorte Zielitz, 
Bernburg und Grasleben  
K+S Minerals and Agriculture GmbH  
Farsleber Str. 1 
39326 Zielitz  
Tel.: 039208/4-2439  
E-Mail: kathrin.woehlbier@k-plus-s.com  
  

Michael Stein 
Geschäftsführer 
Verband Garten-, Landschafts- und 
Sportplatzbau Sachsen-Anhalt e. V. 
Lorenzweg 56  
39128 Magdeburg 
Tel.: 0391/56297951 
E-Mail: stein@galabau-sachsen-anhalt.de 
  

Knut Bernsen 
Geschäftsführer 
Handelsverband Sachsen-Anhalt 
Der Einzelhandel e. V. 
Breiter Weg 232 a 
39104 Magdeburg 
Tel.: 0391/5619631 

E-Mail: gf@handelsverband-saanh.de  
 

Gerald Bock  
Leiter überbetriebliches Ausbildungszentrum 
Magdeburg  
Bau Bildung Sachsen-Anhalt e. V.  
Lorenzweg 56  
39128 Magdeburg  
Tel.: 0391/28965-15  
E-Mail: gerald.bock@bauausbildung.de 

Lukas Lichtenberg  
Geschäftsstellenleiter  
SCHULEWIRTSCHAFT Sachsen-Anhalt  
Bildungswerk der Wirtschaft Sachsen-Anhalt e. V.  
Halberstädter Straße 42 
39112 Magdeburg  
Tel.: 0391/7446 9618  
E-Mail: lukas.lichtenberg@bwsa-group.de 
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II. Beauftragte der Arbeitnehmer 
 
Mitglieder 
 

Stellvertretende Mitglieder 

David Strömer 
Landesbezirksjugendsekretär 
ver.di Landesbezirk Sachsen, Sachsen-Anhalt, 
Thüringen 
Bereich Jugend 
Karl-Liebknecht-Str. 30-32 
04107 Leipzig 
E-Mail: David.Stroemer@verdi.de 
 

Jörg-Peter Borkowski 
Gewerkschaft Erziehung und Wissenschaft 
Landesverband Sachsen-Anhalt 
Markgrafenstraße 6 
39114 Magdeburg 
E-Mail: j.borkowski@bbs-gutjahr.de  
 

Tom Karl 
Gewerkschaftssekretär 
IGBCE  
Inselstraße 6 
10179 Berlin 
E-Mail: Tom.Karl@igbce.de  
 

Caroline Witzel 
Gewerkschaftssekretärin 
NGG-Landesbezirk Ost 
Gotzkowskystraße 8 
10555 Berlin 
E-Mail: Caroline.witzel@ngg.net 
 

Fabian Pfister 
Gewerkschaftssekretär Jugend, berufliche 
Bildung und Bildung 
DGB Landesvertretung Sachsen-Anhalt 
Olvenstedter Straße 66 
39108 Magdeburg 
Tel.: 0391 / 625 03-30 I Mobil: 0170/ 760 111 6 
E-Mail: Fabian.Pfister@dgb.de 
 

Alexander Linz 
Gewerkschaftssekretär 
IG Metall Magdeburg-Schönebeck 
Ernst-Reuter-Allee 39 
39104 Magdeburg 
E-Mail: alexander.linz@igmetall.de 

Malte Gerken 
Berufsschullehrer 
GEW Landesverband Sachsen-Anhalt 
Markgrafenstraße 6 
39114 Magdeburg 
Tel.: 0345/05250813 
E-Mail: malte.gerken@gew-lsa.de 
 

Katrin Skirlo 
Regionsgeschäftsführerin 
DGB Region Altmark-Börde-Harz 
Olvenstedter Straße 66 
39108 Magdeburg 
E-Mail: Katrin.skirlo@dgb.de 
 

Regina Stipani 
Gewerkschaftssekretärin 
DGB Landesvertretung Sachsen-Anhalt 
Olvenstedter Straße 66 
39108 Magdeburg 
E-Mail: regina.stipani@dgb.de 
 

N.N.  

Jan Stobbe 
GEW Sachsen-Anhalt 
Reilstraße 75 
06114 
E-Mail: jan.stobbe@gew-lsa.de 

N.N. 
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III. Beauftragte der Obersten Landesbehörden 
 
Mitglieder 
 

Stellvertretende Mitglieder 

Dr. Frank Danek 
Referatsleiter Wirtschaftspolitik, Energiefragen der 
Wirtschaft, Statistik 
Ministerium für Wirtschaft, Tourismus,  
Landwirtschaft und Forsten  
Hasselbachstraße 4 
39104 Magdeburg 
Tel.: 0391/567 4264 

E-Mail: Frank.Danek@mw.sachsen-anhalt.de 
 

Maria Pfeffer 
Referentin Tierische Erzeugung, Pflanzliche und 
Tierische Märkte, Technik und Bauwesen, Imkerei, 
Berufliche Bildung 
Ministerium für Wirtschaft, Tourismus,  
Landwirtschaft und Forsten  
Hasselbachstraße 4 
39104 Magdeburg 
Tel.: 0391/567 1960 
E-Mail: Maria.Pfeffer@mw.sachsen-anhalt.de 
  

Sarah Schulze 
Landesbeauftragte für Frauen- und 
Gleichstellungspolitik 
Ministerium für Arbeit, Soziales, Gesundheit und 
Gleichstellung 
Turmschanzenstr. 25 
39114 Magdeburg 
Tel.: 0391/567 4076 
E-Mail: sarah.schulze@ms.sachsen-anhalt.de 
 

Florian Köhler 
Referent 
Zuständige Stelle für die Berufsbildung in der Land- 
und Hauswirtschaft  
Landesverwaltungsamt Sachsen-Anhalt  
Dessauer Straße 70 
06118 Halle (Saale) 
Tel.: 0345/514 2268 
E-Mail: florian.koehler@lvwa.sachsen-anhalt.de  

Martin Schubert 
Referatsleiter Berufsorientierung, Übergang Schule-
Beruf, Ausbildung 
Ministerium für Arbeit, Soziales, Gesundheit und 
Gleichstellung 
Turmschanzenstraße 25 
39114 Magdeburg 
Tel.  0391/567 45 68 
E-Mail: martin.schubert@ms.sachsen-anhalt.de 
 

Stefanie Glomm  
Referentin Berufsorientierung, Übergang Schule-
Beruf, Ausbildung 
Ministerium für Arbeit, Soziales, Gesundheit und 
Gleichstellung 
Turmschanzenstraße 25 
39114 Magdeburg 
Tel.  0391/567 4579 
E-Mail: Stefanie.glomm@ms.sachsen-anhalt.de  

Dr. Kristin Körner 
Abteilungsleiterin Arbeit und Integration 
Ministerium für Arbeit, Soziales, Gesundheit und 
Gleichstellung 
Turmschanzenstraße 25 
39114 Magdeburg 
Tel:  0391/567 4024 
E-Mail: kristin.koerner@ms.sachsen-anhalt.de 

Jessica Zedler 
Referentin Berufsorientierung, Übergang Schule-
Beruf, Ausbildung 
Ministerium für Arbeit, Soziales, Gesundheit und 
Gleichstellung 
Turmschanzenstraße 25 
39114 Magdeburg 
Tel.  0391/567 45 20 
E-Mail: Jessica.Zedler@ms.sachsen-anhalt.de 

Silvio Briese 
Referatsleiter Grundsatzangelegenheiten des  
berufsbildenden Schulwesens, Berufsbildende Schulen 
Ministerium für Bildung 
Turmschanzenstr. 32 
39114 Magdeburg 
Tel.: 0391/567 3614 
E-Mail: silvio.briese@sachsen-anhalt.de  
 
 

Cordula Illmann-Kieren 
Referentin Grundsatzfragen des berufsbildenden 
Schulwesen, Berufsbildende Schulen 
Ministerium für Bildung 
Turmschanzenstr. 32 
39114 Magdeburg 
Tel.: 03 91/567 7706 
E-Mail: cordula.illmann-kieren@sachsen-anhalt.de 
 

Tina Haase  
Referentin Schulentwicklungsplanung, 
Schulinfrastrukturförderung, Lernmittel 
Ministerium für Bildung 
Turmschanzenstr. 32 
39114 Magdeburg 
Tel.: 0391/567 3707 
E-Mail: Tina.haase@sachsen-anhalt.de   

Kathrin Schneeberg 
Referatsleiterin Personalmanagement, 
Personalentwicklung 
Ministerium für Inneres und Sport 
Halberstädter Str. 2/ Am Platz des 17. Juni 
39112 Magdeburg 
Tel: 0391/567 5146 
E-Mail: Kathrin.Schneeberg@mi.sachsen-anhalt.de 
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